2026 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名    株式会社ヤマウラ

代表者名  代表取締役社⾧ 山浦 正貴

（コード：1780、東証プライム 名証プレミア）

問合せ先 執行役員 管理本部副本部⾧ 兼

経営戦略室統括マネージャー 石川 浩

 （TEL．0265－81－5555）

組織変更及び役員・主要人事の異動に関するお知らせ

 当社は、2026 年 2 月 12 日開催の取締役会において、2026 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更、役員及

び主要人事の異動、担当職務の変更を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について

2027 年３月期を最終年度とする『中期経営計画 2025』の２年目にあたり、今期推し進めてきた施策をさ

らに発展させ、企業価値を高めていくために、以下のとおり組織変更を行います。

（１）経営戦略本部

「中期経営計画 2025」の成⾧戦略の実行と資本政策、財務戦略を含む企業価値の向上に向けた諸施策の

実行スピードを上げて確実に推進していくため、「経営戦略本部」に経営戦略室、不動産開発部及び IR 推

進室を設置し、グループ戦略や新規事業開発等のプロジェクトを管轄する組織に強化します。

（２）事業統括本部

建設事業部、エンジニアリング事業部、首都圏事業部の３事業部制で、それぞれ独立した事業活動をし

てきましたが、各事業部の連携を強化することで生まれるシナジーを最大限に発揮すべく、「事業統括本部」

を設置して各事業部を横断的に統括します。また、営業本部及び技術本部も事業部を横断する組織とする

ことで、全社的な営業活動、技術開発、そして品質管理ができるようにします。

（３）組織名及び役職名の変更

  ・本社部門においての組織名「チーム」は、「部」もしくは「課」に名称変更します。

  ・役職名「統括マネージャー」は「部⾧」、「マネージャー」は「課⾧」にそれぞれ変更します。

２．取締役の異動

１）取締役の担当業務の変更

氏名 新役職 現役職

藤木 公明
専務取締役 上席執行役員

 事業統括本部⾧ 兼 建設事業部⾧

専務取締役 執行役員

 営業本部⾧

赤羽 一成

常務取締役 上席執行役員

 コーポレート部門管掌

 兼 経営戦略本部⾧

常務取締役 執行役員
管理本部管掌 兼 経営戦略室⾧

中谷 亘
取締役 上席執行役員

技術本部⾧ 兼 安全室⾧

取締役 執行役員

 技術本部⾧

保科 茂雄 取締役 取締役副社⾧ 執行役員
 建設事業部⾧

３．執行役員の異動

１）執行役員の役付及び担当業務変更

氏名 新役職名 現役職名

井崎 博文 上席執行役員
 営業本部⾧

執行役員
 営業本部副本部⾧

中島 光孝 執行役員
 特命室⾧

執行役員
 管理本部⾧ 兼 安全室⾧

石川 浩
執行役員

管理本部⾧
兼 経営戦略本部 経営戦略室⾧

執行役員
 管理本部副本部⾧
 兼 経営戦略室統括マネージャー

２）新任執行役員

氏名 新役職名 現役職名

北山 智教
執行役員

 駒ケ根支店⾧
駒ケ根支店⾧

山浦 愼士 執行役員
 管理本部 ISO 推進部⾧

管理本部 ISO 推進室マネージャー

４．主要な人事異動

氏名 新役職名 現役職名

桐山 文仁 管理本部副本部⾧
兼 総務人事部⾧

管理本部 総務人事部統括マネージャー

鎌田 潤 管理本部副本部⾧
 兼 経営管理部⾧

管理本部 経営管理部統括マネージャー

嶋田 和幸 駒ケ根支店営業部⾧ 飯田支店⾧

保科 文隆 飯田支店⾧ 諏訪支店⾧

池田 芳宏 諏訪支店⾧ 辰野支店⾧

中嶌 徹 設計部⾧ 兼 第２設計課⾧ 設計チーム第２設計マネージャー

菊地 博史 技術本部 品質管理部⾧ 技術本部 部⾧

荒井 亮一 経営戦略本部 不動産開発部 担当部⾧ 営業本部 不動産担当チーフ

松井 勲 営業本部 住宅担当 担当部⾧ 営業本部 チーフ

（ご参考）役員の業務執行体制（2026 年４月１日付）

１）取締役

山浦 正貴   代表取締役 社⾧

藤木 公明   専務取締役 上席執行役員 事業統括本部⾧ 兼 建設事業部⾧

赤羽 一成   常務取締役 上席執行役員 コーポレート部門管掌 兼 経営戦略本部⾧

中谷 亘    取締役   上席執行役員 技術本部⾧ 兼 安全室⾧

保科 茂雄   取締役

２）執行役員

井崎 博文   上席執行役員 営業本部⾧

中島 光孝   執行役員   特命室⾧

山本 勇司   執行役員   伊那支店⾧

小松 文雄   執行役員   営業本部副本部⾧ 兼 開発・CRE 担当

 橋場 清人   執行役員   エンジニアリング事業部⾧

 髙橋 秀法   執行役員   エンジニアリング事業部副事業部⾧

 奥原 秀幸   執行役員   営業本部副本部⾧ 兼 官庁・土木担当

 代田 真    執行役員   技術本部副本部⾧ 兼 購買部⾧

 石川 浩    執行役員   管理本部⾧ 兼 経営戦略本部経営戦略室⾧

 北山 智教   執行役員   駒ケ根支店⾧

山浦 愼士   執行役員   管理本部 ISO 推進部⾧

 以 上